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egyetlen lényegi változtatá-
sával a viszonzatlan, illetve túl 
későn felismert szerelem tör-
ténetének tragikus olvasatát 
domborítja ki. Korábban Steve 
Martint és Gerard Depardieu-t 
is láthattuk már hosszú műor-
ral az intelligens és tehetsé-
ges férfi szerepében, aki nem 
tudta elhinni, hogy önmagá-
ért szerethető. Ám míg a túl 
hosszú orr több teret enged 
a komédiának (ahogy arra  
az 1987-es Roxanne épített), 
az achon droplasia nevű fej- 
lődé si rendellenességgel élő  
Dinklage szerepeltetése radi-
kálisabban kiszolgáltatja a fő-
hőst a gúnynak és a saját két-
ségeinek – valamint az érzelmi 
sebezhetőség és a büszkeség 
összefüggéseit is hangsúlyo-
sabban ábrázolja. 

A musical velejáró teatra-
litásával együtt az erőtelje-
sen látványközpontú film jól 
belakja a 17. századi miliőt.  
A kosz, a pasztell ruhák, a fér-
fisminkek és parókák, a ba-
rokk városka mind hozzátesz 
a stilizáltságában is életszerű 
atmoszférához, amely kiváló 
háttérként szolgál a Dinklage-
Bennett páros játékához – 
és énekéhez. Míg Bennett 

taf Skarsgård (Karl-Oskar), Tove Lo 

(Ulrika), Sofia Helin (Judit), Rasmus 

Lindgren (Petrus). Gyártó: SF Studios. 

Forgalmazó: Vertigo Média Kft. Felira-

tos. 148 perc.

Erik Poppe, a Kivándorlók 
norvég rendezője az egyik 

legfontosabb svéd klasszikust, 
Vilhelm Moberg regényciklu-
sát filmesítette meg. A regény-
folyam az 1840-es évektől 
hazájukat elhagyó, Ameriká-
ba emigráló svédeket követi, 
mint amilyenek főszereplői is. 
Karl-Oskar Nilsson és felesége, 
Kristina a terméketlen, kietlen 
Smålandon próbálnak életben 
maradni, ám amikor csűrjükbe 
belecsap a villám, az éhezés 
fenyegeti őket és egyik kis-
lányukat is elveszítik, akkor a 
család az ismeretlen Minnesota 
és az amerikai álom megvaló-
sítása mellett dönt. Nilssonék 
– akárcsak több ezer másik 
svéd család – keveset tudnak 
az ígéret földjéről és az odatar-
tó út viszontagságairól, mégis 
belevágnak a félelmetes ka-
landba. Megpróbáltatásaik sora 
azonban Amerikába érve sem 
ér véget, kimerülten, kiszolgál-
tatottan és nyelvismeret nélkül 
kezdik keresni új otthonukat. 

Poppe minden bizonnyal té - 
májának aktualitása miatt vá-
lasztotta Moberg könyveit az 
adaptálásra, azonban a regé-
nyektől és a korábbi, többszö-
rös Oscar-jelölt filmváltoza-
tától (Jan Troell: Emigránsok, 
1971) eltérően, filmjének fó - 
kuszát Karl-Oskarról a fele-

Cyrano – brit-amerikai, 2021. Rendezte: 

Joe Wright. Írta: Erica Schmidt darabja 

alapján Aaron és Bryce Dessner és Matt 

Berninger. Kép: Seamus McGarvey. 

Zene: Aaron és Bryce Dessner. Sze-

replők: Peter Dinklage (Cyrano), Haley 

Bennett (Roxanne), Kelvin Harrison 

Jr. (Christian), Ben Mendelsohn (De 

Guiche). Gyártó: MGM / Bron Creative. 

Forgalmazó: Fórum Hungary. Feliratos. 

124 perc.

Edmond Rostand 1897-es Cy - 
rano de Bergerac című drámá-

ját 2018-ban állította színpad-
ra Erica Schmidt, majd az ameri 
kai-brit-kanadai koproduk ció- 
ban a pandémia alatt forga-
tott filmadaptációt a nagy- 
ívű romantikus filmeken (Büsz-
keség és balítélet, Vágy és ve-
zeklés, Anna Karenina) edző-
dött Joe Wright rendezte meg, 
akinek ez az első musicalje. 
A folytonosság nem merül ki 
Schmidt személyében, hiszen 
a musical címszerepét alakító 
Peter Dinklage és a Roxanne-t 
játszó Haley Bennett is megis-
mételte a szerepét a filmben. A 
Rostand-dráma cselekményét 
alapvetően követő Cyrano 

Cyrano képzett énekes, a korábban 
punk-rock bandával is fellépő 
Dinklage kellemes baritonja 
a profizmus határán egyensú-
lyoz, de nem lóg ki a filmből. A 
legjobb pillanatok úgyis azok, 
amikor csönd van, és ez a két 
színész, különösen Dinklage, 
csupán a tekintetével beszél.

SÁNDOR ANNA

Kivándorlók
Utvandrarna – norvég-svéd, 2021. Ren-

dezte: Erik Poppe. Írta: Vilhelm Moberg 

regényéből Siv Rajendram Eliassen és 

Anna Bache-Wiig. Kép: John Christian 

Rosenlund. Zene: Johan Söderqvist. 

Szereplők: Lisa Carlehed (Kristina), Gus - 
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szolgáltak billentyűként. Eze-
ket nyomkodva a reakció ga-
rantált, az elkészült dal pedig 
egyszeri meghallgatásra ugyan 
érdemes lehet, de a dallamta-
padás veszélye biztosan nem 
fenyeget.

RUDAS DÓRA

Oltári tévedések
 
Per tutta la vita – olasz, 2021. Ren-

dezte: Paolo Costella. Írta: Filippo Bo-

logna, Paolo Genovese és Antonella 

Lattanzi. Kép: Fabrizio Lucci. Zene: 

Lele Marchitelli. Szereplők: Ambra 

Angiolini (Sara), Luca Bizzarri (Edo), 

Carolina Crescentini (Giada), Filippo 

Nigro (Andrea), Claudia Gerlini (Viola). 

Gyártó: Lotus Production. Forgalmazó: 

ADS Service. Feliratos. 101 perc.

Hallig. Különösen, ha közben 
mindenki saját, háború okozta 
traumáival kénytelen harcolni. 

A kezdetektől félrefordított 
mondás valójában úgy hangzik 
„halottról igazat vagy semmit”, 
ami máris módot ad rá, hogy el-
válasszuk a filmet érzékeny és 
fontos témájától. Van úgy, hogy 
egy mozi műfaji besorolása 
csalóka, mert az alkotás több, 
mint elemeinek összessége. A 
The Choir dokumentumsorozat 
idevágó részeiből táplálkozó 
Katonafeleségek ennek épp az 
ellenkezője: ha valaki annyit 
tud róla, hogy zenés dramedy, 
az nagyjából már össze is rak-
hatta a filmet a fejében. Gya-
korlatilag bingózni lehetne az 
olyan tipikus elemekkel, mint 
az egymáson élcelődő fősze-
replő páros, az amatőr csapat 
indokolatlanul gyors kikupáló-
dása, vagy akár a teljes végki-
fejlet. Pedig jókora potenciált 
hordoz a film, hiszen a kevert 
műfaj sablonját maga Cattaneo 
is formálta az Oscar-díjas Alul 
semmivel, ráadásul az „igaz 
történet alapján” aduásza is a 
zsebükben volt.  Ezek azonban 
mind a józan ész ellenérvei, 
amire viszont nem sokat ad az 
alkotás. A film inkább az érzel-
meken kíván játszani, ami sike-
rül is neki: zongoráján harcban 
elesett férjek, elhunyt gyere-
kek és gyászukat hangzatos 
popdalokban kiéneklő anyák 

A Teljesen idegenek váratla-
nul nagy világsikere előtt is 

készültek párkapcsolati kér-
déseket boncolgató dramedyk 
Olaszországban, azóta viszont 
szinte önálló alműfajjá váltak 
ezek a filmek. Közös jellemző-
jük, hogy a harmincon és negy-
venen túli korosztályra céloz-
nak, főszereplőik már hosszú 
évek óta stabil kapcsolatban 
vagy házasságban élnek, ami-
kor arra kényszerülnek, hogy 
újraértékeljék az életüket.

A Teljesen idegenek írógár-
dája által jegyezett Oltári téve-
dések is egy olyan erős alap-
helyzettel nyit, amely alkalmat 
kínál az önvizsgálatra. Négy 
házaspárnak azzal kell szembe-
sülnie, hogy annak idején egy 
álpap adta össze őket, így a há-
zasságuk jogilag érvénytelen. 
Vannak köztük olyanok is, akik 
már korábban elváltak – most 
a válás és a megítélt tartásdíj is 
semmissé lesz –, a többieknek 
viszont fel kell tenniük a kér-
dést, hogy ott akarják-e foly-
tatni, ahol abbahagyták, vagy 
inkább kihasználják az alkalmat 
az újratervezésre. 

A már meglévő, de korábban 
szőnyeg alá söpört problémá-
kat ez a dilemma természe-
tesen felnagyítja, a Teljesen 
idegenekhez hasonlóan a kap-
csolatokat itt is a hűtlenség és a 
titkok mérgezik meg, miközben 
a felszínen idillt hazudnak egy-
másnak a szereplők. A valóban 

ségre irányítja. A nézőpont 
áthelyezésével elérni kívánt 
modern, feminista beszédmód 
azonban összekuszálja a Lisa 
Carlehed által megformált 
nőalakot. Csodálatos elődjét 
– az írástudatlan, egyszerű pa-
rasztasszonyt, a szerető anyát 
és feleséget megformáló – Liv 
Ullmannt másolni képtelenség, 
így a rendező inkább hozzátol-
dott Kristina karakteréhez egy 
öntudatos, teste és gondolatai 
fölött rendelkező, harcias ama-
zont. Csakhogy Carlehed nem 
tudja eggyé gyúrni az egymás-
nak ellentmondó tulajdonsá-
gokat, ami nem neki, hanem a 
rendezőnek róható fel jogosan. 
Sajnos a kusza és túlburjánzó 
nőalakok a nézői azonosulást 
roppant nehézkessé teszik, a 
férfiak karakterábrázolásáról 
pedig teljesen megfeledkezik 
a film. Így a gyönyörű operatő-
ri munka, az ügyes vágás sem 
menti meg a túlontúl elszé-
pelgett és érzelgősre sikerült 
eposzt.

PAZÁR SAROLTA

Katonafeleségek 

Military Wives – brit, 2019. Rendezte: 

Peter Cattaneo. Írta: Rachel Tunnard 

és Rosanne Flynn. Kép: Hubert 

Taczanowski. Zene: Lorne Balfe. Sze-

replők: Kristin Scott Thomas (Kate), 

Sharon Horgan (Lisa), Jason Flemyng 

(Crooks), Greg Wise (Richard), Emma 

Lowndes (Annie). Gyártó: Ingenious 

Media / Embankment Films. Forgalma-

zó: Cinetel. Feliratos. 112 perc.

Halottról jót vagy semmit, 
tartja a mondás. Mit lehetne 

tehát mondani az elhunyt vagy 
éppen életüket kockáztató ka-
tonákról és szeretteikről szó-
ló filmről? Egy angol kisváros 
katonái sokadik szolgálatukra 
indulnak, feleségeiket újabb 
hónapok magányára ítélve. A 
hátrahagyott nők úgy dönte-
nek, kórust alapítva terelik el 
figyelmüket az állandó aggoda-
lomról. Kisebb bökkenők után 
komoly elismerés éri a szedett-
vedett kórust, de hosszú út ve-
zet Flitcroftból a londoni Albert 
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ban március 30-án adott stadi-
onkoncertjét világszerte élőben 
közvetítették a tévéállomások, 
majd Prince And The Revolution: 
Live címmel még ugyanabban 
az évben videókazettán is nagy 
sikert aratott – s most felújított 
hang- és képanyagát már mo-
zikban is élvezhetik a 2016-ban 
elhunyt sztár rajongói.

A két sikerlemez anyagára, 
illetve korabeli kiadatlan és 
B-oldalas dalokra épülő kon-
certprogramban a soul, R&B, 
funk és rock elemeket virtuóz 
és szexi popprodukcióvá keve-
rő Prince egyszerre idézi meg 
olyan nagy előképeit, mint Litt-
le Richard, James Brown, Jimi 
Hendrix, Rick James és persze a 
Sly And The Family Stone, mely 
fehér tagokat és egyenrangú 
női zenészeket is bevonó fel-
állásával nyilvánvaló mintá-
ul szolgált a Prince And The 
Revolution szivárványparádé-
jához (ahol a gitáros Wendy és a 
billentyűs Lisa ráadásul leszbi-
kus szerelmespár volt). Az eme-
letes színpadra lifttel emelke-
dő, lépcsőkön és korlátokon 
akrobatikázó, tűzoltórúdon le - 
csúszó vagy épp fürdőkádba 
huppanó gitáros-zongorista-
éne kes a kétórás show első és 
utolsó blokkjára koncentrálja a 
nagy slágereket (a koncertfilm 
a When Doves Cry klipjének 
tükörjátékát is megidézi), sőt 
a ráadáshoz csatlakozik a tur- 
nén előzenekaroskodó ütő-
hangszeres-énekesnő Sheila E. 
és együttese, illetve a Purple 
Rain film női főszereplője, 
Apollonia is a vokáltriójával, a 
zárás pedig a katartikus címadó 
szám húszperces verziója.

DÉRI ZSOLT

izgalmas konfliktusok kiéle-
zése mellett azonban Paolo 
Costella rendező sajnos a szap-
panoperába illő melodrámai 
fordulatok bevetésétől sem 
riad vissza. Igazán bizarr él-
ménnyé a filmet az teszi, hogy 
bár a történet szerint a párok 
csak néhány éve házasodtak 
össze, és négyből hárman most 
érzik úgy, hogy eljött a gyerek-
vállalás ideje, a színészek már  
közelebb vannak az ötvenhez, 
mint a negyvenhez, amire vi-
szont a forgatókönyv egyálta-
lán nem reflektál. A zavarba 
ejtő castingot leszámítva az Ol-
tári tévedések alkotói nem vál-
lalnak felesleges kockázatot, és 
maradnak abban a sávban, ahol 
a célközönségük komfortosan 
érzi magát, a valódi mélyfúrá-
sok és felszínes bohóckodás 
közt félúton.

BASKI SÁNDOR

The Lost City – 
Az elveszett város
The Lost City – amerikai, 2022. Ren-

dezte: Aaron és Adam Nee. Írta: Seth 

Gordon, Aaron és Adam Nee, Oren 

Uziel, Dana Fox. Kép: Jonathan Sela. 

Zene: Pinar Toprak. Szereplők: Sandra 

Bullock (Loretta), Channing Tatuum 

(Alan), Daniel Radcliffe (Fairfax), Brad 

Pitt (Jack Trainer). Gyártó: Paramount 

Pictures / 3dot Productions / Exhibit A. 

Forgalmazó: UIP-Duna Film.  Szinkroni-

zált. 112 perc.

Sandra Bullock a Netflix égi-
sze alatt sötétebb vizekre 

tett kitérői (Madarak a doboz-
ban, Megbocsáthatatlan) után 
újfent a tőle inkább megszo-
kott, könnyedebb szerepben 
tér vissza a még meglehetősen 
karcsú filmográfiával büszkél-
kedő Nee fivérek alkotásában.  
A kalandregény írónő, Loretta 
Sage (Bullock) alkotói és ma-
gánéleti válságban vergődik, 
amikor egy katasztrofálisra 
sikeredett könyvbemutatóról 
a pszichopata milliárdos – 
Abigail Fairfax szerepében Da-
niel Radcliffe – elrabolja, azt 
remélve, hogy segít neki felku-
tatni egy rég elveszett kincset 

Prince And The Revolution: 
Live
Prince And The Revolution: Live – 

amerikai, 1985. Rendezte: Paul Becher. 

Szereplők: Prince, Jerome Benton, 

Lisa Coleman, Sheila E. Gyártó: PRN 

Productions. Forgalmazó: Pannónia 

Entertainment. Feliratos. 116 perc.

A zseniális minneapolisi feke- 
te dalszerző-producer-multi- 

 ins trumentalista-énekes Prince 
nagy áttörését az 1982-ben 
megjelenő 1999 című ötödik 
nagylemeze hozta meg slágere-
ivel, de a csúcsra ’84-ben ért fel: 
önéletrajzi elemekben bővelke-
dő – The Revolution nevű kísé-
rőzenekarának tagjait konkrétan 
saját keresztnevükön szerepel-
tető – Purple Rain mozifilmje az 
év tíz legnagyobb kasszasikere 
közé került, a több listavezető 
dalt fiadzó azonos című film-
zenealbum pedig hat hónapon 
át vezette a Billboard-listát és 
a legtöbb példányban fogyó 
1984-es lemez lett az amerikai 
piacon, sőt Grammy-díjai mel-
lé még egy Oscart is nyert. Az 
1985 tavaszáig tartó turnénak 
a New York állambeli Syracuse-

a dzsungel mélyén. A Loretta 
műveinek szemrevaló borí-
tó-modelljéből, Alanből és a 
kvázi egyszemélyes hadsereg-
ként működő Jack Trainerből 
verbuválódott mentőcsapat a 
kincskeresők nyomába ered, 
ám az akció korántsem a ter-
vek szerint alakul, a főszerep-
lőket Loretta könyveibe illő 
kalandokba kényszerítve.

Az elveszett város a Holly-
woodban újabban reneszán-
szát élő kalandfilmek sorának 
legfrissebb darabja, amely 
több vonatkozásban is új-
donságot hoz az utóbbi évek 
alkotásaihoz képest: míg a- 
zok többnyire játékötletre 
alapoznak (legyen az társas, 
számítógépes vagy kaland-
parki), addig a Nee fivérek 
visszatértek a szebb napokat 
is látott szubzsánerhez, a ka-
landfilmbe oltott romantikus 
komédiához. Filmjük a műfaj 
olyan 80-as évekbeli klasszi-
kusainak fordulatait idézi meg, 
mint A smaragd románca vagy 
az Elveszett frigyláda foszto-
gatói, ám jó adag öniróniával 
megbolondítva, és szinte az 
összes zsánerklisét lebontva, 
fonákjára fordítva. Az alkotók 
– noha nem bánnak kesztyűs 
kézzel a sztereotípiákból épít-
kező műfajjal – mégsem esnek 
át a ló túloldalára: az erős sze-
replőgárdával megtámogatva 
egy szerethető alkotást hoztak 
tető alá. Noha maga a történet 
kevés csavart tartogat a nézők 
számára, a műfaj kedvelőinek 
mindenesetre könnyed szóra-
kozást ígér.  

BONYHECZ VERA
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kompatibilisnek vél. A stúdió 
hosszú évek óta, ám öreguras 
tempóban építgeti kétes si-
kerű „magánuniverzumát” – a 
Venom két roppant kisigényű 
epizódja szinte már a másod-, 
sőt harmadvonalat karcolta, és 
sajnos nem hoz trendfordulót 
a kispályás Pókember-neme-
zisek seregszemléjét folyta - 
tó Morbius sem. Pedig az 
alapkoncepció akár vérfrissí-
téshez is vezethetne, hiszen 
a szuperhős- és a vámpírmi-
tológia összeházasítása nem 
eleve elvetélt ötlet, ám hamar 
kiderül, hogy nincs mögötte 
kreatív fedezet. A címszereplő 
határhelyzet-élménye a vég-
letekig felfokozott: miközben 
gyógyíthatatlan betegsége el- 
lenszérumát hajszolja, a bal- 
szerencse folytán vérszívó-

jének összes szereplője bőven 
elfér egy mentőkocsi belső te-
rében, és háromnál több lövés 
nem is dördül el, a hollywoodi 
feldolgozás szereplőit meg 
sem lehet számolni, és egy ki-
sebb hadseregnek elég fegy-
verarzenált vonultat fel. Kame-
rája ráadásul szokásához híven 
egyetlen másodpercre sem 
tud stabil maradni, kényszere-
sen mozog és köröz, miközben 
nincs két azonos nagyságú 
plán egymás után. Bay ráadá-
sul úgy gondolja, ideje megvil-
lantani humorát, (ön)iróniáját 
és önreflexivitását, csakhogy 
ebben éppen olyan zabolátlan, 
mint vizualitásában, ezzel pe-
dig a stílus éppen olyan fárasz-
tó és zavaros lesz, mint ennek 
vizuális leképezése.

FEKETE TAMÁS

Morbius
Morbius – amerikai, 2022. Rendezte: 

Daniel Espinosa. Írta: Matt Shazama 

és Burk Sharpless. Kép: Oliver Wood. 

Zene: Jon Ekstrand. Szereplők: Jared 

Leto (Morbius), Matt Smith (Milo), 

Adrina Arjona (Martine), Jared Harris 

(Nicholas), Tyrese Gibson (Stroud). 

Gyártó: Columbia Pictures / Marvel 

Entertainment. Forgalmazó: InterCom. 

Szinkronizált. 108 perc.

Egymás után lépnek elő a 
Pókember-mítosz árnyékos 

holdudvarából azok a kép-
regényhősök, akiket a Sony 
– téves módon – nagyvászon-

ként végzi, sőt akarva-akarat-
lanul még gyerekkori barátját 
is bűnbe sodorja. Morbius 
mégsem méltó a nézői azono-
sulásra, ugyanis az alkotók a 
műfaj legősibb kliséivel bás-
tyázzák körül a bukott tudós 
eredettörténetét. 

Nemcsak arról van szó, hogy 
(a minden ízében előkészítet-
len szerelmi szálat leszámítva) 
egyetlen valódi meglepetéssel 
sem szolgálnak a lomha kép-
zeletű forgatókönyvírók, de a  
szüzsé jelentősnek szánt for- 
dulatai is csak azért figyelem-
reméltók, mert olyan horror - 
klasszikusokat idéznek, mint a  
Cro nenberg-féle A légy, és  
olyan nagymúltú popkul turális 
hagyományokat rabolnak meg,  
mint a Drakula-mítosz (Da-
niel Espinosa még Murnau 
Nosferatujára is kacér utalást 
tesz). A Morbius kevés erénye-
inek egyike, hogy távol áll tőle 
a Marvel szuperhősfilmjeit 
fémjelző gigantománia: akció-
jelenetei – habár filléresek – 
dramaturgiailag is indokoltak, 
játékideje pedig – a mai szten-
derdek tükrében – üdítően kur-
ta. Espinosa munkája azonban 
így is csupán sebtében össze-
tákolt, silány B-movie: a zsáner 
azon időszakába (Spawn – Az 
ivadék, Daredevil, A Macskanő,) 
repít vissza, amely már réges-
rég ködképpé fakult az emléke-
zetünkben.

KOVÁCS PATRIK

Rohammentő 

Ambulance – amerikai, 2022. Ren-

dezte: Michael Bay. Írta: Chris Fedak. 

Kép: Roberto De Angelis. Zene: Lorne 

Balfe. Szereplők: Jake Gyllenhaal 

(Danny), Yahya Abdul-Mateen (Will), 

Elza González (Cam), Garrett Dillahunt 

(Monroe). Gyártó: Universal Pictures / 

New Republic Pictures / Bay Films. For-

galmazó: UIP-Duna Film. Szinkronizált. 

136 perc.

Egy testvérpár – hogy halálos 
beteg anyjukat megmenthes-

sék – végső elkeseredésében 
bankrablásra adja fejét. Amatőr 
és átgondolatlan akciójuk nem 
csupán az elkerülni vágyott 
fegyverhasználatot vonja maga 
után, de a menekülés sem sike-
rül terv szerint. Saját járművük 
helyett végül egy közelben par-
koló mentőautót használnak a 
lelépéshez, ám a kocsiban ott 
van egy újonc medika, valamint 
egy szívrohamot kapott, élet és 
halál között lebegő férfi is. A 
két fivérnek tehát a menekülés 
mellett azt is el kell döntenie, 
mit is kezdjenek a kényszerű 
utasokkal, és mérlegelniük kell 
emberéletek között is. A dán 
Laurits Munch-Petersen 2005-
ben bemutatott debütfilmje 
kisebb-nagyobb hibái ellené-
re is figyelemreméltó darab: 
nem csupán a történet eleme-
iben, de helyenként az ábrázo-
lásban is bátran át mert lépni a 
műfaj sablonjain – például az-
zal, hogy a filmet nyitó bank-
rablás alatt a kamera végig az 
utcaképet mutatja.

Ebből az anyagból az a ren-
dező készített remake-et, aki 
óriás, alakváltó robotokról és az 
amerikai történelem fontos ha-
dieseményeiről egyaránt for- 
gatott már, így aztán ezúttal 
is a méret a lényeg. Kezdve 
a játékidőjével: a takarékos, 
80 perces hosszt Michael Bay 
megkétszerezte, ám 40 perc is 
eltelik, mire elérünk az erede-
ti történet kezdetéig. A többi 
összetevőt viszont már nem is 
duplázza, inkább százszorozza: 
míg Munch-Petersen eredeti-




